25.03.2021г. №114
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАЗАЧЬЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk26354765]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ № 170 ОТ 18.06.2018 Г. «ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МО «КАЗАЧЬЕ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2019 №199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и ст.3 ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019 №278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 № 479-ФЗ " О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей ", Федеральным законом от 31.07.2020 № 263-ФЗ "О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации", в соответствии с Уставом муниципального образования «Казачье», дума

РЕШИЛА:

[bookmark: _Hlk68180411]1. Внести изменения и дополнения в Положение «О бюджетном процессе МО «Казачье».
1.1 В статье 20 Положения пункт 4 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: "4.1) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ)"
1.2 Статью 32 положения изложить в новой редакции: "Статья 32. Лицевые счета для учета операций по исполнению бюджета поселения
Учет операций администраторов доходов бюджетов производится на лицевых счетах, открываемых им в Федеральном казначействе.
Учет операций по исполнению местных бюджетов производится на лицевых счетах, открываемых соответственно в финансовом органе муниципального образования, на лицевых счетах, открываемых финансовым органом муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Бюджетным кодексом РФ.
Учет операций со средствами, поступающими в соответствии с законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации (местных бюджетов), государственных внебюджетных фондов и подлежащими возврату или перечислению в случаях и порядке, устанавливаемых Правительством Российской Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им соответственно в финансовом органе муниципального образования.
Учет операций со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений производится на лицевых счетах, открываемых им финансовом органе муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
Учет операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из местного бюджета, производится на лицевых счетах, открываемых им финансовом органе муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
Лицевые счета, указанные в настоящей статье, открываются участникам бюджетного процесса, бюджетным и автономным учреждениям, другим юридическим лицам, не являющимся участниками бюджетного процесса, сведения о которых включены в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.
Открытие и ведение лицевых счетов в Федеральном казначействе, органе управления государственным внебюджетным фондом Российской Федерации, финансовом органе муниципального образования осуществляются в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством."
1.3 Абзац 2 пункта 1 статьи 33 изложить в новой редакции: "Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем этого органа или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российский Федерации порядке от имени этого органа."
2.Настоящее решение опубликовать в Муниципальном вестнике.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева